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Høringssvar til Syddjurs Kommunes planstrategi 

 

 

Region Midtjylland har med interesse gennemgået Syddjurs 

Kommunes forslag til planstrategi. Selvom planloven ikke foreskriver 

det, finder Region Midtjylland, at det er væsentligt for fremme af den 

ønskede udvikling i regionen, at kommunernes planstrategier og den 

regionale udviklingsplan trækker i samme retning. Det er regionens 

vurdering, at der er fin overensstemmelse mellem de 2 strategier. I 

det følgende nævnes udvalgte eksempler. 

 

Syddjurs Kommunes vision om, at kommunen skal være bæredygtig 

ikke blot på det økonomiske, sociale og miljømæssige område, men 

også det kulturelle område, er interessant. Det fremmer holistisk 

tankegang og sammenhængende løsninger. I øvrigt bemærkes, at 

kommunen vil foretage byudvikling på en sådan måde, at transport-

afstande mindskes. Det er netop en af anbefalingerne i den regionale 

udviklingsplan. 

 

Både regionen og Syddjurs Kommune prioriterer klimatilpasning og 

miljø højt. I forslaget til regional udviklingsplan er klimatilpasning et 

meget højt prioriteret indsatsområde. Derfor har Region Midtjylland 

igangsat et projektarbejde, der koncentrerer sig om udfordringer og 

løsninger, når det gælder vand. Projektet har blandt andet til formål i 

samspil med kommunerne, at tilvejebringe et helt nyt interaktivt 

oversvømmelseskort, et såkaldt skybrudskort over hele regionen 

samt at fremme koordination af forebyggelse af klimaforandringer og 

af klimatilpasningsinitiativer over kommunegrænserne.  

 

Syddjurs Kommunes engagement i de udfordringer vi står overfor i 

forhold til udviklingen i klimaet og de nødvendige skridt til omstilling 

af det samlede energisystem, fremgår endvidere af planstrategien. 

Regionen vil gerne benytte denne lejlighed til at kvittere for samar-

bejdet i forbindelse med energiregnskaberne, der kan være med til at 

sikre det grundlag, der gør, at det er muligt at følge udviklingen og 

effekten af igangsatte tiltag.  

 

Dato 30. marts 2012 

Dorthe Selmer 

Tel. +45 7841 1140 

Dorthe.Selmer@ru.rm.dk 

 

Side 1 

mailto:syddjurs@syddjurs.dk


 

Side 2 

Kommunen opfordrer, i bestræbelserne for at fremme anvendelsen af 

vedvarende energi og reduktion af forbruget, til strategiske samar-

bejder. Dette ses blandt andet i, det af EU og Region Midtjylland 

støttede projekt Enercoast. Her er Syddjurs Kommune aktivt invol-

veret og medvirker via sit engagement til at få afklaret muligheder og 

barrierer for øget anvendelse af biomasse til energiformål. Et bidrag 

der kan gøre at involverede parter og andre aktører kan få et afsæt 

til etablering af fuld skala projekter indenfor vedvarende energi.   

 

Turismen har stor betydning på Djursland og for Syddjurs Kommune. 

Netop på Djursland vurderes turismen at have et væsentligt vækst-

potentiale. Regionen fortsætter gerne samarbejdet om, hvorledes 

denne særlige styrkeposition kan udvikles yderligere. 

 

Syddjurs Kommune er beriget med en meget smuk natur og nu 

regionens eneste nationalpark. Kommunen er meget opmærksom på 

potentialerne heri for at tiltrække borgere og besøgende. I forslaget 

til regional udviklingsplan peges på interessen i at indsamle erfaringer 

og formidle muligheder for at understøtte udviklingen af mere attrak-

tive byer, landsbyer, landskabsstrøg og nationalparker. Syddjurs vil 

være en oplagt partner i udviklingen af en sådan indsats. 
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